
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять сьомої сесії 

 

18.05.2023 р.                                      Летичів                                           №3 
 

Про звіт старости Горбасівського 

старостинського округу Ліповуза 

Володимира Миколайовича за  2022 рік 

              Відповідно до ст.26, 54-1, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши інформацію старости Горбасівського 

старостинського округу Ліповуза Володимира Миколайовича про виконану 

роботу за 2022 рік,   Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Звіт старости Горбасівського старостинського округу Летичівської 

селищної ради Ліповуза Володимира Миколайовича про виконану 

роботу за 2022рік взяти до відома  (додається) . 

 

2. Контроль за виконання рішення покласти на  комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг          

( голова комісії Морозова О.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова                                                       Ігор ТИСЯЧНИЙ 

  



Звіт старости Горбасівського старостинського округу 

Летичівської селищної ради Ліповуза Володимира Миколайовича 

про виконану роботу за 2022рік 

 

Горбасівським старостанським округом підготовлено та облаштовано 

приміщення бомбосховища, роботи виконували жителі с.Горбасів. Також було 

встановлено буржуйку для опалення приміщення бомбосховища,змурували 

плиту для приготування їжі, провели освітлення в даному приміщенні. 

Забезпечували  житлом внутрішньо переміщених осіб (далі ВПО), а 

саме 283 осіб, з них 41- чоловіки; 160-жінки;  75 – діти; 8 - особи з 

інвалідністю. 

 

-ВПО забезпечувались і забезпечуються продуктовими наборами, 

засобами особистої гігієни та всіма необхідними побутовими речами. 

- проводилась і проводиться тісна співпраця з благодійними фондами по 

забезпеченню товарами першої необхідності ВПО; 

 

- На даний час на території громади проживає 7родин (16 чоловік) ВПО. 

 

- Проводили збір продуктів харчування та необхідних речей для ЗСУ від 

мешканців сіл Горбасів та Марківці (відправка гуманітарної допомоги 

здійснюється волонтерами з періодичністю 14 кадендарних днів та 

безпосередню доставляється в зону бойових дій); 

 

- Виготовили 514 банок рибних консервів. Та  разом з ліцеєм №3 – 

консервували м’ясні тушонки  для  наших захисників. 

 

- Виготовляємо маскувальні сітки та перев’язочний матеріал в 

приміщенні Сільського будинку культури. 

 

- Облаштовували 3 блок-пости, роботи здійснювали жителі сіл Горбасів 

та Марківці, мучкою забезпечив Головчинецький гранкар’єр. Підвіз 

здійснювали  місцеві жителі власним транспортом. 

 

- На початку повномащтабного вторгнення було створений загін 

самооборони з мешканців сіл Горбасів  та Марківці в кількості 73 осіб. 

 

- Зібрали   і перерахували  на рахунок ЗСУ благодійний збір коштів в сумі 

51 278 гривень від мешканців Горбасівського старостинського округу. 

 

- Провели благоустрій  вул. Центральної с.Горбасів, а саме: вирубали 

кущі, зібрали сміття, підбілили стовпи жителями села. 

 

-  На кладовищі в с.Горбасів вирізали хмиз, покосили  траву, роботи 

здійснювалися мешканцями села. 

-  Проведено благоустрій біля СБК  та пам’ятника загиблим односельцям 

у  1941-1945рр, роботи були здійсненні за кошти спонсорів місцевими 

мешканцями; 



 

-  Проведено поточний  ремонт приміщення старостату, а саме побілка та 

фарбування, за кошти спонсорів, роботи здійснювали мешканці села. 

 

- Проведено благоустрій кладовища с.Марківці , за участю місцевих 

жителів, а саме були вирізані кущі, аварійні  дерева. 

 

- Проведено благоустрій кладовища с.Горбасів за участю місцевих 

жителів. 

 

- Проведено прибирання та впорядкування  під’їзних  шляхів до сіл 

громади Горбасів  та Марківц , роботи виконували мешканці сіл 

старостинського округу. 

 

- Провели чистку від намулу струмка по вул.Набережній   с.Горбасів. 

Роботи здійснювали працівники КГП»Злагода»  разом з мешканцями вулиці. 

 

- Продовжили заключати  договора з КГП «Злагода» на збір та вивезення 

сміття від громадян сіл Горбасів   - ще 10 шт. та Марківці -5шт. на центральне 

сміттєзвалище. 

 

- Провели зрізку аварійних  дерев на кладовищі с.Горбасів, роботи 

здійснювали працівники КГП»Злагода», а також місцеві мешканці. 

 

- Проведено скошування трави на кладовищах с.Горбасів та с.Марківці, 

роботи проводились працівниками КГП «Злагода». 

 

- також були видані 356довідок; 12 доручень. 

Оформлено: 6 заповітів;60справ на субсидію, 28справ на соціальні 

допомоги. 

 

- Горбасівським старостинським округом прийнято і взято на облік   56 

заяв від ВПО. 

 

- Прийнято і оформлено 56 заяви від ВПО на допомогу. 

 

- Проведено упорядкування сміттєзвалища, роботи здійснювали 

працівники ТОВ «Агро-Форте» 

 

- Провели збір овочів в кількості 4тон для потреб жителів Миколаївської 

області. 

 

- Виготовляли буржуйки для потреб ЗСУ в кількості 10 штук. 

Роботи здійснювали місцеві мешканці з власних матеріалів. 

 

 

Староста                                                           Володимир ЛІПОВУЗ 


